



**INSTYTUT PRAWA, ADMINISTRACJI I EKONOMII**  
Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie

## **II FORUM WSPÓŁPRACY I INTEGRACJI**

**Instytutu Prawa, Administracji i Ekonomii**

**Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie z partnerami zewnętrznymi**

# **KONCEPCJA SPOŁECZNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI BIZNESU W PRAKTYCE PRZEDSIĘBIORSTW**

**8 marzec 2019 r. (piątek), godz. 10.00 – 14.00**

**Audytorium im. Prof. Wincentego Danka**

**Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN, ul. Podchorążych 2, 30-084 Kraków**

Serdecznie zapraszamy na II Forum Współpracy i Integracji Instytutu Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie z partnerami zewnętrznymi.

W kwietniu 2018 r. odbyło się I Forum Współpracy i Integracji Instytutu Prawa, Administracji i Ekonomii z partnerami zewnętrznymi: „Organizacje pozarządowe. Misja – zadania – projekty – współpraca”, które zapoczątkowało współpracę Instytutu z organizacjami pozarządowymi – ważnymi podmiotami ekonomii społecznej, w różnych zakresach i na różnych poziomach, m.in. wspólne projekty, staże/ wolontariat, wsparcie przedstawicieli przedsiębiorstw społecznych, stowarzyszeń, fundacji itd. w ulepszaniu programów studiów, w prowadzeniu warsztatów itd..

Podczas tegorocznej edycji, w ramach II Forum będzie możliwość poznania doświadczeń przedsiębiorstw w realizacji działań z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR, Corporate Social Responsibility), przyczyn ich zaangażowania w inicjatywy prospołeczne i prośrodowiskowe oraz efektów podejmowanych działań.

W wydarzeniu wezmą udział przedstawiciele takich firm, jak: Shell Business Operations, Danone, Capgemini Polska, Tesco Polska, Kraków Airport, Motorola Solutions Systems, Astor.

## PROGRAM

**9.30 – 10.00:** rejestracja

**10.00 – 10.15: POWITANIE**

**Prof. dr hab. Andrzej Piasecki**, Dyrektor Instytutu Prawa, Administracji i Ekonomii, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

**Prof. UP dr hab. Janina Pach**, Kierownik Katedry Ekonomii i Polityki Gospodarczej, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

Prowadzenie: **dr Ewa Radomska**, Instytut Prawa, Administracji i Ekonomii, Katedra Ekonomii i Polityki Gospodarczej, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

### CZĘŚĆ I

**10.15 – 10.35: Międzynarodowe korporacje a społeczna odpowiedzialność biznesu, dr Katarzyna Kowalska**, Instytut Prawa, Administracji i Ekonomii, Katedra Ekonomii i Polityki Gospodarczej, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

**10.35–10.55: Społeczności przyjazne dla Sprawiedliwego Handlu, Magdalena Pastuszek**, Office Manager; **Tomasz Makowski**, Key Business Executive, Fundacja „Koalicja Sprawiedliwego Handlu” Fairtrade Polska, Kraków

### CZĘŚĆ II

**10.55 – 11.15: SHELL BUSINESS OPERATIONS, Agnieszka Pochtowska**, Dyrektor Generalna

**11.15 – 11.35: DANONE, Ewa Gayny**, Dyrektor ds. Relacji Zewnętrznych, Polska i kraje Bałtyckie

**11.35 – 11.50:** przerwa kawowa

**11.50 – 12.10: CAPGEMINI POLSKA, Karolina Długosz**, CSR Manager

**12.10 – 12.30: ASTOR, Renata Poreda**, Manager ds. Komunikacji i PR

**12.30 – 12.50: KRAKÓW AIRPORT, Katarzyna Gajus-Wyrwicz**, Starszy specjalista ds. komunikacji i CSR / Koordynator zespołu ds. CSR

**12.50 – 13.10: MOTOROLA SOLUTIONS SYSTEMS POLSKA, Agnieszka Doniec**, Lider Zespołu Zarządzającego Projektami (PMO)

**13.10 – 13.30: TESCO POLSKA, Katarzyna Bąk**, Community Manager

**13.30 – 14.00: DYSKUSJA, PODSUMOWANIE**

## PARTNERZY



**DANONE**  
ONE PLANET. ONE HEALTH



**MOTOROLA**  
SOLUTIONS



**ASTOR**

gdzie technologia spotyka  
*człowieka*



**FAIRTRADE**  
POLSKA



**KRAKÓW**  
**AIRPORT**  
im. Jana Pawła II

## PATRONAT HONOROWY

FUNDACJA

**PRO UNIVERSITATIS**

UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO  
IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE

## PRELEGENCI

### KATARZYNA KOWALSKA

#### **ADIUNKT, UNIWERSYTET PEDAGOGICZNY IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE**

Doktor nauk ekonomicznych (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie). Adiunkt w Katedrze Ekonomii i Polityki Gospodarczej, Instytutu Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół zagadnień związanych z konkurencyjnością, kooperacją, internacjonalizacją i społeczną odpowiedzialnością przedsiębiorstw. Aktualnie prowadzi badania dotyczące zrównoważonego łańcucha dostaw w ramach pionowych powiązań międzynarodowych korporacji z lokalnymi podmiotami kraju przyjmującego.

### MAGDALENA PASTUSZAK

#### **OFFICE MANAGER, FUNDACJA „KOALICJA SPRAWIEDLIWEGO HANDLU” FAIRTRADE POLSKA**

Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego, wydział Kulturoznawstwo Międzynarodowe. Od ponad 10 lat zaangażowana w oddolne ruchy na rzecz szerzenia świadomości ekologicznej oraz odpowiedzialnej postawy konsumenckiej. Posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń, warsztatów oraz prelekcji z szeroko rozumianej tematyki zrównoważonego rozwoju. Ostatnie lata ściśle współpracująca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz poprawy warunków pracy w krajach Globalnego Południa. W Fundacji Fairtrade Polska zajmuje się edukacją i promocją.

### TOMASZ MAKOWSKI

#### **KEY ACCOUNT MANAGER, FUNDACJA „KOALICJA SPRAWIEDLIWEGO HANDLU” FAIRTRADE POLSKA**

W Fundacji Fairtrade Polska zajmuje się wspieraniem przedsiębiorstw zaangażowanych w produkcję i handel produktami z certyfikatem Fairtrade. W swojej działalności wykorzystuje wieloletnie doświadczenia pracy z firmami polskimi i zagranicznymi. Jako kierownik Regionalnej Inicjatywy Biznesu w Brytyjsko-Polskiej Izbie Handlowej organizował m.in. misje gospodarcze i targi oraz koordynował projekty unijne służące rozwojowi przedsiębiorczości. Pełnił funkcję zastępcy członka komitetu sterującego Norweskiego Mechanizmu Finansowego z ramienia Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. Jako ekspert Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oceniał projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Przez kilka kadencji reprezentował Małopolskę w Radzie Koordynacyjnej Krajowego Systemu Usług dla MSP, administrowanego przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Posiada dyplom MBA Oxford Brookes University i jest trenerem biznesu Stowarzyszenia MATRIK.

### AGNIESZKA POCZTOWSKA

#### **DYREKTOR GENERALNA, SHELL BUSINESS OPERATIONS W KRAKOWIE**

Dołączyła do Shell w 2008 roku jako jeden z pierwszych pracowników nowopowstałego międzynarodowego działu Customer Service Operations w krakowskim biurze koncernu. Znana jest z aktywnego wspierania rozwoju przywództwa w firmie. Angażuje się również w

działalność na rzecz *Gender Balance* – inicjatywę wspierającą zrównoważoną reprezentację obu płci w strukturach firmy. Pochodzi z Krakowa, jest absolwentką wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego, gdzie zdobyła wykształcenie w dziedzinach Zarządzania oraz Integracji i Kultury Europejskiej.

## **EWA GAYNY**

### **DYREKTOR DS. RELACJI ZEWNĘTRZNYCH, POLSKA I KRAJE BAŁTYCKIE, DANONE**

Ze spółką DANONE związana jest od ponad 15 lat – odpowiadała za relacje zewnętrzne i współpracę z kluczowymi interesariuszami, a także komunikację zewnętrzną i działania z zakresu odpowiedzialności społecznej. Obecnie od 2 lat pracuje na rzecz wszystkich spółek DANONE na stanowisku Dyrektora ds. Relacji Zewnętrznych, Polska i kraje Bałtyckie, gdzie zarządza pracami zespołu odpowiedzialnego za budowanie i realizację strategii odpowiedzialnego biznesu, wdrażanie procesów CSR oraz relacje zewnętrzne. Posiada wieloletnie doświadczenie w obszarze komunikacji z interesariuszami, współpracy z podmiotami ekonomii społecznej oraz instytucjami naukowymi. Prywatnie mama dwójki nastolatków i hodowczyni psów rasy owczarek niemiecki.

## **KAROLINA DŁUGOSZ**

### **CSR MANAGER, CAPGEMINI POLSKA**

Od wielu lat łączy świat potrzeb organizacji pozarządowych z potrzebami biznesu i to pogranicze uważa za swoje właściwe miejsce. Od 2011 r. jest menedżerką CSR w Capgemini Polska. Gospodarz i opiekun spotkań Come Closer to Disability Task Force w 2018 r. Współtwórczyni innowacyjnego programu zaangażowania społecznego biznesu „Win with Capgemini”, którego podstawą jest założenie, że autentyczne włączenie osób niepełnosprawnych do zespołów pracowniczych jest potrzebne, zarówno pracodawcom, jak i społeczeństwu. Doświadczenie zdobywała najpierw w NGO, następnie w międzynarodowych firmach współpracując z instytucjami I, II i III sektora. Wierzy, że zaangażowanie w inicjatywy społeczne budzi – tak ważne w życiu – poczucie sprawczości. Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego i studiów podyplomowych w Collegium Civitas.

## **RENATA POREDA**

### **MANAGER DS. KOMUNIKACJI i PR, ASTOR**

Filolog, PR-owiec, pasjonatka wszelkich form komunikacji. W ASTOR odpowiada m.in. za komunikację marki i działania CSR. Absolwentka podyplomowych studiów w zakresie Public Relations (Uniwersytet Jagielloński) oraz Marketingu w sieci (Wyższej Szkole Europejskiej im. ks. J. Tischnera). Ukończyła także prestiżowy program Professional Diploma in Marketing brytyjskiego The Chartered Institute of Marketing. Posiada prawie 20-letnie doświadczenie w marketingu, public relations, komunikacji, relacjach z mediami oraz CSR. Aktywnie zaangażowana w działalność charytatywną. Wieloletnia wolontariuszka Szlachetnej Paczki, a potem pracownik Stowarzyszenia Wiosna. Członek Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji. Zawodowo interesuje się marką osobistą. Obecnie redaktor naczelna pisma Biznes i Produkcja, które jest jednym z narzędzi komunikacji pomiędzy firmą ASTOR a jej interesariuszami. Członek Stowarzyszenia Kraków PR, wcześniej także Polskiego Związku Public Relations. Prywatnie interesuje się motoryzacją, biografiami i kuchennymi eksperymentami.

## **KATARZYNA GAJUS-WYRWICZ**

### **STARSZY SPECJALISTA DS. KOMUNIKACJI I CSR/KOORDYNATOR ZESPOŁU DS. CSR, KRAKÓW AIRPORT**

Odpowiedzialna za wdrożenie i realizację pierwszej w historii Spółki Strategii społecznej odpowiedzialności Kraków Airport oraz rozpoczęcie procesu cyklicznego raportowania danych niefinansowych według standardu GRI. Inicjuje i prowadzi projekty związane m.in. z etyką (opracowanie Kodeksu etyki Kraków Airport) oraz wolontariatem pracowniczym (opracowanie i wdrożenie programu wolontariatu pracowniczego „Wspieramy Wolontariuszy”). Działa również w międzysektorowych zespołach na rzecz zrównoważonego rozwoju i CSR, koordynowanych przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju (Zespół zadaniowy ds. innowacji dla CSR i zrównoważonego rozwoju oraz Grupa robocza ds. odpowiedzialnej administracji).

## **AGNIESZKA DONIEC**

### **LIDER ZESPOŁU ZARZĄDZAJĄCEGO PROJEKTAMI (PMO), MOTOROLA SOLUTIONS SYSTEMS POLSKA**

W Motorola Solutions od 14 lat. Przeszła ścieżkę techniczną od inżyniera oprogramowania poprzez inżyniera testów systemowych do eksperta domenowego włącznie, poznając dogłębnie tajniki pracy inżyniera na różnych etapach tworzenia oprogramowania. Jej talent w budowaniu relacji w zespołach, poparty wiedzą techniczną świetnie sprawdza się na stanowiskach managersko-liderskich. Obecnie na stanowisku Lidera Zespołu Zarządzającego Projektami (PMO) w obszarze oprogramowania systemów bezpieczeństwa publicznego TETRA. Zrozumienie biznesowe, jak i szeroka wiedza techniczna czynią ją niezwykle efektywną liderką, zaangażowaną w budowanie Agile On Scale oraz zmian organizacyjnych na poziomie procesów. Wierzy, że budowanie relacji i współpraca są kluczem do sprawnego wprowadzania zmian i osiągnięcia wspólnych celów w organizacjach. Absolwentka AGH w Krakowie.

## **KATARZYNA BĄK**

### **COMMUNITY MANAGER, TESCO POLSKA**

Absolwentka Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Od ponad 12 lat związana z organizacjami pozarządowymi: początkowo jako wolontariusz, a później jako pracownik Fundacji Anny Dymnej „Mimo wszystko” oraz Fundacji Tesco. Obecnie zajmuje się społeczną odpowiedzialnością biznesu w Tesco, gdzie wdraża i prowadzi projekty społeczne. Członek Stowarzyszenia wzmacniacz.org, które działa dla i na rzecz organizacji pozarządowych. Prywatnie, w czasie wolnym, pasjonatka gór o każdej porze roku, jak również kina i dobrej kawy.